
کارشناس اقتصادی مطرح کرد

اختصاص‌تسهیلات‌به‌کارمندان‌بانک‌ها
به‌جای‌جوانان‌و‌بخش‌مولد‌اقتصاد

یک کارشناس اقتصادی گفت: باید در دولت 
چهاردهم مسیر این تعارضات منافع که برای کارمندان، 
زیرمجموعه های بانک های خصوصی اعتبار هست ولی 
جوانان باید در صف انتظار وام ازدواج بمانند، حل شود. 
به جای اینکه وام به بخش مولد اقتصاد یا جوانان تعلق 
گیرد؛ تنها به یک درصد جمعیت کشور که کارمندان 

شبکه بانکی هستند، تعلق گرفته است.
به گزارش ایسنا، »ارسلان محمدی« کارشناس اقتصادی 
در رابطه با اهمیت تسهیلات خرد اعطائی حاکمیت در قبال 
ازدواج و فرزندآوری گفت: برای شروع زندگی، مسئله مربوط 
به وام های قرض الحسنه با اقساط بلندمدت بسیار مهم هستند 
و از همین رو نیز این تسهیلات خرد نیاز بسیاری از جوانان 
را در برهه اولیه زندگی مشترک برطرف می کنند. حاکمیت 
نیز با همین نیت به سمت اعطای وام ازدواج و همچنین در 

مرحله های بعدی به سراغ وام فرزندآوری رفته است. 
وی با اشاره به مصوبات مجلس شورای اسلامی در این 
زمینه و تغییر میزان وام ازدواج از پنج میلیون تومان در 
سال های گذشته به ۳۵۰ میلیون تومان گفت: آغاز مسیر 
اعطای وام ازدواج از سه میلیون تومان و سپس پنج میلیون 
تومان آغاز شد ولی این حمایت ها متوقف نشد و امسال 
در قانون بودجه ۱۴۰۳ برای سنین خاصی ۳۵۰ میلیون 
تومان وام ازدواج در نظر گرفته شده است. از همین رو نیز 
باید توجه ویژه ای به پرداخت وام ازدواج برای شروع زندگی 

جوانان داشت.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به صف بلند ایجاد 
شده در شبکه بانکی برای پرداخت تسهیلات ازدواج گفت: 
متاسفانه در سال جاری، صف زیادی جهت دریافت وام 
ازدواج و وام فرزندآوری تشکیل شده است که دلیل اصلی 
آن نیز شبکه بانکی هستند که وام های قرض الحسنه خود 
را به جای تخصیص برای نیازهای ضروری مردم، به سمت 
پرداخت وام های با بهره کم به بخش های غیرمولد و همچنین 
زیرمجموعه های خود رفته است. بدین شکل منابع و اعتبارات 
بانکی را به یک وضعیت خلق پول غیرمولد تبدیل کرده است 
که نه تنها تامین مالی تولید نمی شود بلکه نیاز خانوار را نیز 
تحت تاثیر قرار داده است و شاهد عدم پرداخت وام ازدواج 

به جوانان هستیم.
‌از‌قدرت‌خلق‌پول‌به‌نفع‌مردم‌استفاده‌شود

وی در ادامه افزود: نظام بانکی کشور دارای قدرت خلق 
پول از هیچ است و هر ساله حجم بالایی از منابع را به 
تشخیص خود و با خلق پول به بخش هایی تخصیص می دهد. 
از طرفی جامعه و حاکمیت که این قدرت خلق پول را در 
اختیار شبکه بانکی قرار داده است؛ انتظار دارند این قدرت 
خلق پول در مسیر اولویت های جامعه استفاده شود و به 
چنین بخش هایی بیشترین تسهیلات پرداخت شود. ولی در 
کمال تعجب مشاهده می شود که شبکه بانکی بیشترین میزان 
وام پرداختی خود را به بخش های غیرمولد نظیر بازرگانی و 
 تجارت و همچنین زیرمجموعه ها و کارکنان خود پرداخت 

می کند.
این کارشناس اقتصادی در ادامه با اشاره به حجم بالای 
پرداختی وام ها و تسهیلات به کارکنان شبکه بانکی گفت: 
طبق گزارش های اعلامی خود شبکه بانکی، فقط اصل 
تسهیلات پرداختی بانک ها به کارکنان خودشان در سال 
گذشته بیش از ۱۶۵ هزار میلیارد تومان بوده است که به جای 
اینکه به بخش مولد اقتصاد یا جوانان جهت وام ازدواج تعلق 
گیرد؛ تنها به یک درصد جمعیت کشور که همین کارمندان 
شبکه بانکی هستند، تعلق گرفته است. جای سؤال دارد 
که چگونه چنین قدرت خلق پولی را بدون نظارت کافی و 
تکالیف قانونی جهت هدایت آن به نفع جامعه و تولید کشور 

به بانک های خصوصی دادیم.
‌نظارتی‌بر‌تسهیلات‌ازدواج‌نیست

محمدی در پایان گفت: مسئله وام ازدواج جوانان از 
محل منابع بانکی معین شده است و بسیاری از جوانان برای 
تشکیل زندگی در انتظار این وام هستند و صف های طولانی 
پرداخت وام ازدواج در کنار حجم بالای انحرافات در خلق پول 
غیرمولد شبکه بانکی نشان از این دارد که عزم جدی ای در 
نظارت بر نحوه خلق پول شبکه بانکی وجود ندارد و باید در 
دولت چهاردهم مسیر این تعارضات منافع که برای کارمندان، 
زیرمجموعه های بانک های خصوصی اعتبار است ولی مردم 

و جوانان باید در صف انتظار وام ازدواج بمانند؛ حل بشود.

دبیر کارگروه کنترل و تنظیم بازار املاک اعلام کرد:

فرار‌مالیاتی‌‌۵۰۰۰بنگاه‌املاک‌
غیرمجاز‌در‌تهران

دبیر کارگروه کنترل و تنظیم بازار املاک از فعالیت 
۵۰۰۰ بنگاه املاک غیرمجاز در شهر تهران خبر داد و 
گفت: یکی از مشکلات این غیرمجازها، فرار مالیاتی 

گسترده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »یاسر دستمالچیان« با بیان 
اینکه به تازگی اعلام شده است ۱2۰۰۰ بنگاه املاک مجاز و 
2۵۰۰ بنگاه غیرمجاز در شهر تهران وجود دارد که این آمار 
درخصوص غیرمجازها با واقعیت منطبق نیست، اظهار کرد: 
طبق اعلام اتحادیه مشاوران املاک، سال گذشته ۱2۰۰ بنگاه 
مشاور املاک غیرمجاز در شهر تهران وجود داشته است. این 
در حالی است که طبق بررسی های انجام شده هم اکنون در 
شهر تهران بیش از ۵۰۰۰ بنگاه مشاور املاک غیرمجاز در 

حال فعالیت هستند.
وی افزود: یکی از مشکلات این تعداد از غیرمجازها، فرار 
مالیاتی گسترده ای است که در این حوزه شکل گرفته است. 
بنابراین ما آمادگی داریم در طرح مشترکی با سازمان امور 
مالیاتی نسبت به برخورد با واحدهای غیرمجاز اقداماتی را 

انجام بدهیم.
به گفته دبیر کارگروه کنترل و تنظیم بازار املاک، بر 
اساس بررسی های میدانی، استان های تهران 8۰۰۰، خراسان 
رضوی 2۰۰۰، مازندران، خوزستان و قم نیز هرکدام ۱۰۰۰ 

بنگاه معاملات املاک غیرمجاز دارند.
وی با ابراز این که با ساماندهی بنگاه های غیرمجاز تمام 
پنج استان فوق، تعداد بنگاه های غیرمجاز در سطح کشور به 
کمتر از ۳۰۰۰ بنگاه غیرمجاز کاهش می یابد، افزود: انتظار 
این است که پلیس اماکن وارد کار شود و نسبت به پلمب 

واحدهای غیرمجاز اقدام کند.
وی گفت: از اتحادیه ها و پلیس اماکن درخواست داریم 
برای حمایت از بنگاه های معاملات املاک مجاز، با این تعداد 
بنگاه های غیرمجاز که طبق آمار زیر ۱۰ درصد تعداد کل 
بنگاه ها هستند برخورد کنند تا شرایط برای کسب وکار سالم 

میان همه افراد یکسان ایجاد شود.

یک مسئول در وزارت راه و شهرسازی مطرح کرد

رواج‌معاملات‌تهاتری‌و‌صوری
ترفند‌جدید‌مشاوران‌املاک‌

برای‌قیمت‌سازی‌‌مسکن
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات 
وزارت راه و شهرسازی اظهار داشت: ترفند جدید مشاوران 
املاک برای قیمت سازی ها، رواج معاملات تهاتری و صوری 

است.
یاسر دستمالچیان در گفت وگو با ایلنا درباره قیمت سازی ها در 
بازار مسکن اظهار داشت:  بخشی از قیمت سازی ها در بازار مسکن 
با معاملات تهاتری انجام می شود. معامله مسکن و انعقاد قرارداد 
با تهاتر بلامانع است اما به این شرط که برای هر کدام قراردادی 
منعقد شود و بیع در عوض معلوم است و کاملا مشخص شود که 
چه چیزی در مقابل چه چیز دیگری معامله و تهاتر می شود. طبق 

قانون تملیک عین باید به عوض معلوم باشد.
وی ادامه داد: این امکان وجود ندارد که برای مثال باغی در 
شمال کشور که جزئیات متراژ و قیمت کارشناسی آن مشخص 
نباشد با ملکی در تهران معامله شود و قطعا عوض بیع باید معلوم 
باشد اما شاهد آن هستیم که در قراردادها به اشتباه می نویسند ثمن 

قرارداد یک باغ است و این باغ در قرارداد هیچ مشخصاتی ندارد.
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات با بیان 
اینکه در واقع این معاملات صوری و قیمت سازی هستند و اساسا 
در این قراردادها باغی هم برای تهاتر وجود ندارد، افزود: در حال 
حاضر، در بازار مسکن شاهد آن هستیم که برای افزایش قیمت 
یک واحد آن را با واحد دیگر تهاتر می کنند بدون آنکه قیمت 
مشخصی داشته باشد و در معاملات بعدی مجددا بدون آنکه 
خریدار و فروشنده پولی جابه جا کنند به طور اسمی قیمت ها 
را افزایش می دادند. برخی از مشاوران املاک با همین معاملات 
می توانند قیمت مسکن در آن منطقه را بالا ببرند تا این معاملات 

محل درآمدزایی برای آنها هم شود.
وی با اشاره به بازار فروش امتیاز واحدهای نهضت ملی مسکن 
اظهار داشت: ۱۰ هزار نفر را شناسایی کردیم که قطعه ای کاغذ در 
دست دارند؛ در حالی که ارزش این کاغذ با پرداخت هزینه کپی 
آن دو هزار تومان است. این افراد آن واحد را بیش از دو میلیارد 

تومان خریداری و گمان کردند که امتیاز واحدی را خریده اند.
دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات ادامه 
داد: این در حالی است که در ماده ۱۳ قانون جدید ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اجاره به رفع این مشکل اشاره شده است و ذکر 
شده در راستای کاهش التهابات بازار مسکن و برای جلوگیری از 
معاملات سفته بازی واحدهای در حال احداث طرح های حمایتی 
تامین مسکن مانند اقدام ملی یا نهضت ملی مسکن که مطابق 
قانون جهش تولید مسکن به صورت اجاره 99 ساله واگذار می شود 
متقاضیان این طرح ها در قرارداد واگذاری، به صورت قید قرارداد و 
به نحو سلب حق، ملزم می شوند تا قبل از تحویل واحد مسکونی 
یا نصب کنتور برق یا اخذ گواهی پایان کار ساختمانی حق انعقاد 
معاملات و اعطای وکالت مربوط به انتقال، حق انتفاع اراضی یا اعیان 
یا امتیاز ثبت نام را جز به اشخاص مورد تایید وزارت راه و شهرسازی 
نداشته باشند. همچنین ثبت رسمی معاملات و وکالت نامه ها منوط 
به استعلام از وزارت راه و شهرسازی مبنی بر رعایت شروط است. 
بنابراین با این قانون جلوی این سفته بازی را گرفته ایم و امکان 
فروش  این واحدها بر روی خاک وجود ندارد و پیشرفت فیزیکی 

آن باید به ۳۰ الی ۴۰ درصد رسیده باشد.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

واردات‌گوشی‌های‌آمریکایی
در‌شرایط‌جنگ‌اقتصادی‌

بی‌منطق‌است
سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: 
یک نفر باید به این سؤال جواب بدهد که آیا منطقی است که 
در شرایط جنگ اقتصادی 3۰ درصد سبد ارزی را برای واردات 
کالایی تخصیص دهیم که یک درصد مردم از آن استفاده 

می کنند؟
به گزارش خبرگزاری تسنیم، حمیدرضا دهقانی نیا در پاسخ به 
سؤالی در مورد بحث جایگزینی تعرفه های بالا مانند تعرفه های 9۶ 
درصد برای رویه تجاری و حدود 2۰۰ درصد برای رویه مسافری به 
جای ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و ۱۵، تصریح کرد: تجربه ما در 2۰ 
سال مبارزه با قاچاق نشان داده است که چنین اعمال سیاست هایی 

نمی تواند ما را به نتیجه برساند.
او افزود: مشخصاً در حوزه تلفن همراه ما این موضوع را در ۱۰ سال 
گذشته تجربه کرده ایم. موضوع تلفن همراه با برند آیفون به گونه ای است 
که شاید عده اندکی حاضر باشند از احتیاجات ضروری خودشان بگذرند 
و براساس باور غلط خودشان این دسته از تلفن های همراه را تهیه کنند.

سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز ادامه داد: بحث 
ما در این خصوص، علاوه بر موضوع فرهنگی، یک بحث اقتصادی نیز 
دارد. یک نفر باید به این سؤال جواب بدهد که آیا منطقی است که در 
شرایط جنگ اقتصادی ۳۰ درصد سبد ارزی را برای واردات کالایی 
تخصیص دهیم که یک درصد مردم از آن استفاده می کنند؟ در نتیجه 

بحث اول در این زمینه یک بحث اقتصادی است.
لازم به ذکر است، در حال حاضر شاهد افزایش حجم قاچاق 
تلفن های همراه به ویژه در حوزه آیفون هستیم. با توجه به اینکه 
تاکنون برخورد جدی با عرضه کنندگان این کالای قاچاق صورت 
نگرفته است، انتظار می رود تا مسئولان ناظر هر چه سریع تر نسبت به 

اجرای قانون اقدام کنند.
در همین زمینه نیز ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده 
است که با وجود پیگیری های انجام شده از سوی این ستاد و کمیسیون 
اصل 9۰ مجلس شورای اسلامی، وزارت ارتباطات همچنان مسئولیت 
خود در برابر قطع خدمات تلفن های همراه قاچاق را به طور کامل به 

انجام نرسانده است.
گفتنی است، موضوع ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و ۱۵ مدتی است 
که ابهامات متعددی به وجود آورده است. به طور کلی تلفن های همراه 
بالای ۶۰۰ دلار براساس رویه واردات از محل صادرات خود وارد کشور 
می شوند. در این بین و براساس مصوبه هیئت دولت، مقرر شده بود که 

تعرفه واردات آیفون از سایر تلفن های همراه متفاوت شود.
براین اساس تصمیم گرفته شد تا واردات آیفون های ۱۳ و مدل های 
قبلی که واردات آنها ممنوعیتی نداشت با نرخ حقوق ورودی 9۶ درصد 
در تعرفه تجاری انجام شود. این رقم در رویه مسافری تا حدود دو برابر 
افزایش پیدا می کرد. با افزایش این تعرفه ها به نظر می رسید که هدف 
دولت این است که اولاً صرفه واردات آیفون های رفرش و ریپک شده 
۱۳ را از بین ببرد و دوم اینکه در صورت رفع ممنوعیت واردات آیفون 

۱۴ و ۱۵، حجم واردات آن را کنترل کند.
هر چند که این مصوبه دولت با توجه به نرخ گذاری قانونی مجلس 
شورای اسلامی در بودجه سال ۱۴۰۳ تغییر پیدا کرد و نرخ حقوق 
ورودی واردات آیفون نیز مانند سایر تلفن های همراه بالای ۶۰۰ دلار 
به 28 درصد کاهش یافت اما همچنان ایده کنترل واردات از طریق 

افزایش عوارض به جای اعمال ممنوعیت وجود دارد.
گفتنی است، در شرایطی که آمریکا سخت ترین تحریم ها را بر کشور 
ما تحمیل کرده  اما عده ای، ارزی که با مشقت به دست می آید را صرف 
واردات کالاهای غیرضروری آن هم از نوع آمریکایی می کنند و با این 

کار به تحریم کنندگان مردم ایران، پاداش می دهند!

اقتصادی
صفحه ۴
پنجشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۳
۳ صفر ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۴۴

با رسیدن به مرز 8۰ هزار مگاوات

رکورد تاریخی مصرف برق باز هم شکسته شد
برای بیست وهفتمین بار در سال جاری، میزان 
تقاضای مصرف برق کشور به مرز 8۰ هزار مگاوات 
رسید و از حداکثر تقاضای مصرف برق سال 

گذشته عبور کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، روز سه شنبه در 
شانزدهمین روز مرداد، حد نصاب جدید و بی سابقه 79 
هزار و 7۰7 مگاواتی در میزان اوج بار شبکه سراسری 

برق کشور به وقوع پیوست.
»مصطفی رجبی مشهدی«، مدیرعامل شرکت توانیر 
با بیان اینکه میزان تقاضای مصرف برق کشور نسبت به 
مدت مشابه سال قبل شش هزار و 2۴۴ مگاوات افزایش 
یافته است، گفت: رشد هشت و نیم درصدی تقاضای 

مصرف نامتعارف و غیرقابل پیش بینی بود.
مدیرعامل توانیر روز گذشته ضمن تشکر از همکاری 
کلیه مشترکان که تاکنون در مدیریت مصرف برق 
مشارکت کردند گفت: خوشبختانه با همراهی مردم و  
تلاش های شبانه روزی همکاران صنعت برق شبکه برق 

کشور پایدار است.
سخنگوی صنعت برق با تأکید بر اینکه »به گزارش 
سازمان هواشناسی روز چهارشنبه گرم ترین روز سال 
است و احتمال ثبت نصاب جدید تقاضای مصرف برق 
وجود دارد.« از هموطنان درخواست کرد همکاری 
خود را همچنان تا پایان روزهای باقی مانده تابستان 

ادامه دهند.
‌گرمای‌بی‌سابقه

به گزارش خبرگزاری فارس؛ »گرمای هوای ایران در 
۴۰ سال گذشته ایران بی سابقه است«. این صحبت های 

رئیس مرکز مدیریت بحران خشکسالی است.
پیک مصرف برق کشور روز سه شنبه یک و نیم برابر 
گرم ترین کشور اروپایی یعنی ایتالیا بود. پیک مصرف 
بیشترین استفاده از برق در یک ساعت طی یک سال 

را مشخص می کند.
سال ۱۴۰۰ زمانی که اوج بار مصرف برق کشور به 
۶۳ هزار مگاوات یعنی یک سوم کمتر از مصرف در سال 
جاری رسیده بود، برق صنایع به طور کامل قطع شد و 
مشترکان خانگی قطعی های هشت ساعته و چندنوبت 

در روز را تجربه کردند.
اوج بار مصرف برق ایران در سال جاری از این 
شاخص در کشورهای ترکیه، دانمارک و آلمان فراتر 

رفته است.
مقایسه مصرف برق ایران با حجم اقتصاد نشان 
می دهد که انرژی سهمی در اقتصاد نداشته و این اوج بار 

فزاینده، صرف سرمایش واحدهای مسکونی می شود.
‌اتلاف‌انرژی‌ارزان

»علی رضایی« کارشناس صنعت هم نسبت به سطح 

رفاه خانواده های ایرانی انتقاد کرده و معتقد است که 
وقتی ما در گرمای ۵۰ درجه تابستان می خواهیم دمای 
خانه را به ۱8 درجه برسانیم، انرژی گران بها را بدون 

هیچ فایده ای تلف کرده ایم.
»فریدون صانعی« کارشناس انرژی هم می گوید: 
مصرف بالای برق خانگی معلول است و علت شرایط 
فعلی نیست. علت نبود بازار برق در ایران و عرضه 
انرژی به قیمت واقعی است که زمینه هدررفت آن را 

فراهم می کند.
به گفته این کارشناس، کشورهای اروپایی برای 
جلوگیری از رشد پیک مصرف از ابزاری به نام بازار برق 
استفاده می کنند و به جای سیاست های حاکمیتی از 

قیمت برای تعدیل بازار انرژی بهره می برد.
‌هنر‌دانشمندان‌صنعت‌برق

به گزارش ایرنا، »محمد بهرامی« نایب  رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی هم با بیان 
اینکه شدت گرمایش زمین در تابستان امسال نسبت 
به سال های قبل بیشتر است، گفت: تامین برق در این 

گرما هنر دانشمندان صنعت برق است.
وی با اشاره به اینکه دمای هوا افزایش یک درجه ای 
داشته است، افزود: همین اختلاف یک درجه ای در 
کارهای صنعت برق و فعالیت ها برای تامین برق تاثیر 

بسیار زیادی می گذارد.
نماینده مردم در مجلس تصریح کرد: با این حال باید 
با برنامه ریزی دقیق و جامع و بلندمدت طوری پیش بینی 

شود که این زحمات و مشکلات به حداقل برسد.
 بهرامی با اشاره به اینکه در بحث زیرساخت ها 
و عملکردها نیاز به بازنگری داریم چرا که در برخی 
موارد که باید سیستم بار شبکه را سبک کند، افزود: 
این اتفاق رخ نداده و به همین دلیل فشار روی شبکه 

بالا بوده است.
‌تولید‌‌۱۴۰میلیون‌مگاوات‌برق

‌در‌نیروگاه‌های‌حرارتی
به گزارش وزارت نیرو، »اسماعیل نمازی« مدیرکل 
دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی هم با اشاره به اینکه 
تولید روزانه نیروگاه های حرارتی از مرز ۱.۱ میلیون 
مگاوات ساعت انرژی عبور کرده، گفت: تولید برق این 
واحدها از ابتدای سال تاکنون با رشد دودرصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته به ۱۴۰ میلیون مگاوات 

ساعت رسیده است.
وی با اشاره به آمادگی کامل نیروگاه های کشور 
برای تأمین برق پیک تابستان امسال، افزود: از این 
میزان تولید ۵8 درصد آن مربوط به واحدهای سیکل 
ترکیبی است که میزان تولید انرژی آن ها با افزایش 
 دودرصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 

79 میلیون مگاوات ساعت رسیده است.
نمازی ادامه داد: با افزوده شدن ۱۴ واحد بخار جدید 
نیروگاه های سیکل ترکیبی جهرم، هریس، ارومیه )دو 
واحد(، چابهار، بعثت پارس جنوبی )دو واحد(، غرب 
کارون، عسلویه، فردوسی، خرم آباد، سبلان )دو واحد( 
و کربنات سدیم سمنان، شاهد جهش تولید نیروگاه های 
سیکل ترکیبی به عنوان واحدهای تولیدکننده برق 

دوستدار محیط زیست هستیم.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: تبدیل نیروگاه های 
گازی به سیکل ترکیبی از کارآمدترین روش های بهبود 
راندمان نیروگاه های حرارتی کشور به شمار می آید که 
نه تنها برای صنعت برق، بلکه برای محیط زیست و 
صرفه جویی در مصرف سوخت نیز بسیار مؤثر است و 
در سال های آینده شاهد اثرات گسترده آن خواهیم بود.

نمازی گفت: تنها از محل افتتاح این واحدهای جدید 
سالانه سه میلیارد و 2۵۰ میلیون مترمکعب در مصرف 

سوخت صرفه جویی خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه از ابتدای سال تاکنون بخش 
اعظم برق مورد نیاز کشور توسط نیروگاه های حرارتی 
تأمین شده است، ادامه داد: میزان تولید برق واحدهای 
گازی در این مدت با افزایش یک و نیم درصدی به 27 
میلیون مگاوات و سهم تولید واحدهای بخاری نیز به 

۳2 میلیون مگاوات ساعت رسیده است.
‌پایش‌مشترکان‌اداری‌پایتخت

به گزارش ایسنا، شرکت توزیع برق تهران بزرگ هم 
طی اطلاعیه ای اعلام کرد: روز چهارشنبه ۱7 مردادماه، 
پایش،  نظارت میدانی و همچنین رصد برخط مصارف 
برق ادارات و بانک ها برای اطمینان از خاموش بودن 

سامانه های سرمایشی صورت گرفت. 
در ادامه این اطلاعیه آمده است: این پایش به دنبال 
اعلام هیئت دولت مبنی بر تعطیلی ادارات، بانک ها و با 
توجه به افزایش دمای بی سابقه شهر تهران و ضرورت 
کنترل بار و حفظ پایداری شبکه برق با اولویت تامین 
برق مشترکان و به ویژه مشترکان خانگی، صورت 
می گیرد. در صورت عدم رعایت موضوع، اقدام به 
محدودسازی و قطع برق این دسته از ادارات و سازمان ها 

خواهد شد.
به گزارش وزارت نیرو، »کامبیز ناظریان« مدیرعامل 
توزیع برق پایتخت هم گفت: نزدیک به نیمی از مصرف 
برق شهر تهران در ساعات اوج بار، مربوط به سامانه های 

سرمایشی است.
وی افزود: این دسته از تجهیزات برقی به تنهائی 
نزدیک به دو هزار و ۵۰۰ مگاوات از انرژی توزیع شده 
پایتخت در ساعات اوج مصرف را به خود اختصاص 

داده اند.

ناظریان ادامه داد: براین اساس استفاده از دور کند 
کولرهای آبی و تنظیم دمای آسایش کولرهای گازی و 
سامانه های سرمایشی مرکزی در هفته جاری در زمان 

اوج بار ضروری است.
مدیرعامل توزیع برق پایتخت با اشاره به اینکه 
پیش بینی می شود سهم سامانه های سرمایشی از 
مصرف برق پایتخت در روزهای آتی باتوجه به افزایش 
دمای هوا بیشتر نیز شود، گفت: با صرفه جویی حداقلی 
و مدیریت مصرف برق می توان حداقل ۱۰ درصد از 
بار وارد بر شبکه توزیع برق شهر تهران در ساعات اوج 

مصرف را کاهش داد.
وی از هموطنان تهرانی درخواست کرد که با حداکثر 
صرفه جویی در مصرف برق و خودداری از استفاده از 
وسایل برقی پرمصرف به ویژه در ساعات ۱۱ تا ۱7 و 
2۰ تا 2۳، به صنعت برق کشور در گذر از فصل گرم 

تابستان کمک کنند.
ضرورت‌کاهش‌مصرف‌آب

همچنین به گزارش خبرگزاری تسنیم، »فیروز 
قاسم زاده«، سخنگوی صنعت آب کشور با تشریح شرایط 
دمایی کشور در هفته های اخیر و اشاره به افزایش دمای 
بالای ۵۰ درجه سانتیگراد در برخی استان ها نسبت به 
سال های گذشته، به تأثیرپذیری جدی مصرف آب از 
این شرایط اشاره کرد و گفت: مصرف آب به دلیل رشد 
جدی دماهای حداقل روزانه در هفته های اخیر رشد 

مضاعف داشته است.
قاسم زاده با بیان اینکه افزایش مصرف آب با افزایش 
دماهای هوای روزانه ارتباط مستقیم دارد، گفت: با 
افزایش دمای هوا، ساعات روشن ماندن کولرها افزایش 
می یابد و بعضاً تا ۶۰۰ لیتر بر روز توسط کولرهای خانگی 
آب مصرف می شود که معادل مصرف یک خانواده است.

سخنگوی صنعت آب در ادامه به برنامه ریزی دقیق 
مدیریت مصرف آب توسط وزارت نیرو و رصد و پایش 
مداوم اهداف این برنامه اشاره و عنوان کرد: علی رغم 
افزایش جدی دما در تابستان حاضر، با کنترل مصارف 
طبق برنامه، در شرایطی که ورودی سدها نسبت به سال 
گذشته شش درصد رشد داشته  است، حجم مخازن بالغ 

بر ۱۰ درصد رشد را تجربه می کند.
قاسم زاده درباره شرایط دمایی کشور در هفته های 
اخیر و افزایش دمای بالای ۵۰ درجه سانتیگراد در برخی 
استان ها نسبت به سال های گذشته، افزود: مصرف آب 

از این شرایط تأثیرپذیری جدی دارد.
وی خاطرنشان کرد: از مردم خواستاریم که مصرف 
بهینه آب و عدم انجام فعالیت های آب بر در ساعات گرم 
را رعایت کنند تا بتوانیم عبور مطمئنی از تنش آبی 

تابستان داشته باشیم.

مطابق آمار ارائه شده از معاونت اشتغال وزارت 
کار، 16۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغال در 
دولت سیزدهم پرداخت شده که فقط حدود 3۵ 
هزار میلیارد تومان در پنج ماهه امسال بوده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمود کریمی 
بیرانوند؛ معاون اشتغال وزارت کار گفت: برای سال ۱۴۰۳ 
تقسیم بندی تعهد اشتغال استانی انجام شده است و از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون حدود ۱۶۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات اشتغال پرداخت شده است. قانون بودجه 
ابلاغ شده است و برای سال ۱۴۰۳ حدود 2۰۰ هزار 
میلیارد تومان ظرفیت پرداخت تسهیلات اشتغال هم 

دیده شده است. امیدواریم در سال ۱۴۰۳ بخش زیادی 
از آن عملیاتی شود.

او افزود: دولت سیزدهم در مجموع عملکرد خود 
بیش از ۱۶۰هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی 
پرداخت کرده که در مقایسه با دولت های قبل رشد 
قابل توجهی را نشان می دهد. این تسهیلات در قالب 
قوانین بودجه سنواتی تبصره های ۱8و ۱۶، قانون اشتغال 
روستایی، تسهیلات مشاغل خانگی و سایر منابع موجود 

پرداخت شده است. 
 معاون اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
پرداخت ۳۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداختی به 

بازار کار در پنج ماهه اول امسال خبر داد و افزود: پنج 
هزارمیلیارد تومان تسهیلات حوزه مشاغل خانگی هم 

ابلاغ شده و به زودی پرداخت می شود.
او ادامه داد: خوشبختانه امسال در هماهنگی که بین 
وزارتخانه های کار، کشور، اقتصاد و بانک مرکزی اتفاق افتاد 
منابع پرداختی همین ابتدای سال تعیین تکلیف شد و در 
حال حاضرتسهیلات را از محل جزء ۳و ۴ قانون بودجه 
۱۴۰۳، تبصره ۱8 قانون بودجه سنواتی سال گذشته 
و قانون بودجه مشاغل خانگی، پرداخت کردیم. ضمن 
اینکه تا پایان سال هم ۱۰۰ هزار میلیارد تومان منابع 
برای پرداخت در حوزه اشتغال تامین شده است.

گفتنی است، برنامه ریزی برای اشتغال پایدار و واقعی؛ 
موضوعی است که با وجود طرح در دولت های مختلف، از 
دولت اصلاحات گرفته تا آستانه دولت سیزدهم، پاسخ 
روشنی نیافته بود اما دولت سیزدهم با یک برنامه ریزی 
حساب شده توانست کمترین نرخ بیکاری را در 2۰ سال 

اخیر رقم بزند.
کاهش نرخ بیکاری یکی از دغدغه های همیشگی 
دولت هاست و هر دولت به نوبه خود اقداماتی در این 
زمینه انجام می دهد اما برخی دولت ها مانند دولت 
سیزدهم موفق به کاهش نرخ بیکاری در مدت زمان 

کوتاهی می شوند.

وزارت کار اعلام کرد

پرداخت‌‌۱6۰هزار‌میلیارد‌تومان
تسهیلات‌اشتغال‌در‌دولت‌سیزدهم

فروش بلیت پروازهای اربعین ۲۱ شرکت از ۲۰ مرداد
رئیس سازمان هواپیمایی با بیان اینکه 
آینده  گفت: شنبه  نیستند«  زیان ده  »ایرلاین ها 
۲1 شرکت فروش بلیت اربعین را انجام می  دهند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد محمدی بخش 
در جلسه با مدیران شرکت های هواپیمایی با موضوع 
پروازهای اربعین با اشاره به دستور به فرودگاه های کشور 
برای حداقل ایستایی زائران در تمام فرودگاه ها، اظهار 
کرد: امسال کشور عراق درخصوص داروهای ممنوعه، 
مواد ممنوعه و حتی داروها با دوز مشخص مصرف همراه 

زائران هشدار داده است.
وی ادامه داد: با توجه به این مسئله تقاضا داریم مانند 
پروازهای حج سختگیری های لازم اعمال شود چراکه اگر 
زائر با مواد و داروهای ممنوعه وارد عراق شود مجازات 

آن خیلی سخت خواهد بود.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با تاکید بر 
اطلاع رسانی لازم در این باره، اضافه کرد: زائران اربعین 
به هیچ عنوان نباید بدون بلیت به فرودگاه های داخلی 
و فرودگاه نجف مراجعه کنند. در فرودگاه نجف اجازه 
ورود به مسافران بدون بلیت را نمی دهند. از این رو از 
زائران عزیز می خواهیم بلیت خود را به صورت رفت و 

برگشت خریداری کنند.
بذرپاش با اعلام این که از 2۶ فرودگاه در اربعین 
امسال زائران را به نجف و بغداد منتقل می کنند، افزود: 
شنبه هفته گذشته ۱۰ شرکت اقدام به فروش بلیت 
پروازهای اربعین کردند و شنبه هفته آینده تمامی 2۱ 
شرکت هواپیمایی فروش بلیت ها را آغاز می کنند. البته 
8۰ درصد پروازهای اربعین به فرودگاه نجف و 2۰ درصد 

به فرودگاه بغداد انجام می شود.
‌تامین‌ارز‌اربعین‌ایرلاین‌ها‌در‌هفته‌آینده

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از مذاکره با بانک 
مرکزی برای تامین ارز ایرلاین ها در ایام اربعین خبر داد 
و افزود: سود ایرلاین ها از قیمت ۱۰ میلیونی پروازها، 
یک میلیون تومان است. ضمن اینکه یک بازه زمانی 
یکساله، شرکت های هواپیمایی نیازمند یک میلیارد دلار 
ارز هستند. در اربعین بلااستثنا شرکت های هواپیمایی 
باید هزینه های فرودگاه نجف را به صورت نقدی پرداخت 
کنند که به ازای هر ۱۰ میلیون تومان قیمت بلیت، شش 

میلیون تومان است.

محمدی بخش از مذاکره با بانک مرکزی برای تامین 
ارز مورد نیاز شرکت ها خبر داد و افزود: طی هفته آینده، 
مشکل تامین ارز ایرلاین ها با هماهنگی به عمل آمده، 

رفع می شود.
او با اعلام اینکه زائران پاکستانی اربعین امسال اجازه 
تردد هوائی را ندارند، اظهار کرد: در اربعین امسال برای 
زائران پاکستانی فروش بلیت نداریم و ترجیح این است 
پاکستانی ها با خودروهای خودشان به ایران وارد شوند.

در این نشست مدیرعامل هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران نیز با اشاره به رفتار غلط برخی مسافران 
در پروازهای اربعین سال قبل،  گفت:  متاسفانه شاهد 
بودیم که با بروز ناهماهنگی در پروازها، برخی مسافران 
هواپیما را به گروگان گرفته و از آن پیاده نمی شدند. 
از سازمان هواپیمایی می خواهیم در کنار تاکید برای 
رعایت حقوق مردم، برای ایرلاین ها هم حداقل حقوق 

در نظر گرفته شود.
‌افزایش‌سهم‌حمل‌‌ونقل‌هوائی‌در‌سفرهای‌اربعین‌

مهرداد بذرپاش؛ وزیر راه و شهرسازی  هم درباره 
برخی سوءاستفاده ها گفت: سوءاستفاده و تخلف برخی 
شرکت ها در قیمت های اربعین قابل چشم پوشی نیست؛ 
از آقای محمدی بخش؛ رئیس سازمان هواپیمایی 
درخواست دارم به شکل جدی با متخلفان برخورد شود. 
باید با کسانی که می خواهند در پروازهای اربعین سر 
مردم کلاه  بگذارند بدون ملاحظه برخورد شود.  اینکه 

عنوان شود فلان شرکت و آژانس برای فلانی است قابل 
قبول نیست.

او افزود: پیش بینی ما این است که در مراسم اربعین 
امسال سهم حمل ونقل هوائی رشد بسزایی خواهد داشت 
و نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد افزایش یابد. البته 
آزادسازی قیمت بلیت هواپیما تجویزی نادرست است. 
به  رای دیوان عدالت اداری درخصوص آزادسازی قیمت 
بلیت هواپیما نقد داریم. ما نمی توانیم در صنعتی با 

ناترازی بسیار بالا، تجویز آزادسازی کنیم. 
‌راه‌اندازی‌سامانه‌خرید‌بلیت‌گروهی‌اربعین

وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد:  به رئیس جمهور 
گفته ام که در همه تصمیمات ما، توسعه ناوگان هوائی 
باید در صدر باشد . در صنعت هوائی که با تحریم مواجه 
است باید به تاب آوری صنعت توجه شود. البته ما در 
حال حاضر  ارسال هواپیما برای تعمیر و نگهداری به 

خارج کشور نداریم .
بذرپاش افزود: با توجه به آمار، پروازهای اربعین 
نسبت به سال گذشته رشد داشته و چند پرواز نیز 
در قالب پروازهای فوق العاده به تعداد پروازها اضافه 

خواهد شد.
وی با بیان این که نرخ بلیت پروازهای اربعین 
مصوب شده و ایرلاین ها و آژانس ها بدون مجوز سازمان 
هواپیمایی امکان فروش بلیت ندارند، افزود: سازمان 
هواپیمایی و تعزیرات بر بازار فروش بلیت نظارت 

کامل دارند و با سوداگران برخورد جدی می کنند.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه بلیت های 
هواپیما به صورت تدریجی فروخته می شود، اضافه 
کرد: سامانه خرید بلیت کاروانی و هیئتی در سازمان 
هواپیمایی راه اندازی شده و متقاضیان امکان خرید بلیت 

گروهی را از طریق این سامانه را خواهند داشت.
‌بروکراسی‌مانع‌واردات‌اتوبوس

مهرداد بذرپاش درخصوص خدمات رسانی به زائران 
اربعین در بخش حمل ونقل جاده ای )اتوبوس( اظهار 
کرد: به تعداد کمی طی امسال واردات اتوبوس داشتیم. 
با وجود مصوبه دولت برای واردات دو هزار دستگاه 
اتوبوس اما بروکراسی  های اداری، سرعت کار را گرفته 
است. البته بر اساس این مصوبه تعدادی اتوبوس توسط 
شرکت ها وارد کشور شده که به اربعین امسال می رسد.

وی ادامه داد: ۴۰۰ دستگاه اتوبوس عراقی هم امسال 
از مبدأ تهران به نجف اشرف و بغداد به  صورت مستقیم 
زائران را جابه جا می کنند همچنین مانند سال گذشته 
از دستگاه ها خواهش کرده ایم تا اتوبوس های خود را در 
اختیار سفرهای اربعین قرار دهند؛ به ویژه وزارت صمت 
و نفت و شرکت های زیرمجموعه در ایام اوج تقاضا به 

ما کمک کنند.
ضرورت‌خدمات‌رسانی‌با‌تمام‌توان

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: در ایام سفرهای 
تابستانی هستیم و پس از ایام اربعین نیز سفرهای مشهد 
مقدس را در پیش داریم. در این وضعیت زائران پاکستانی 

را داریم که از شرق وارد کشور می شوند.
بذرپاش با یادآوری این که سال گذشته قرار بود 
اتوبوس های پاکستانی این کار را انجام دهند که متاسفانه 
نشد، افزود: امسال قرار است وزارت امور خارجه توافق 
کند تا با اتوبوس های پاکستانی جابه جایی زائران این 

کشور که حدود ۱۰۰ هزار نفر است انجام شود.
وی با اشاره به این که از سازمان راهداری خواسته ایم 
بیشترین تمرکز را روی عملیات برگشت زائران داشته 
باشد، اضافه کرد: زائران اربعین طی سه روز به کشور 
بازمی گردند و همه توان وزارتخانه را پای کار آورده ایم. 
تاکسی های اینترنتی هم برای انجام سفرهای اربعین 
خدمات رسانی می کنند و برای این منظور جلسات برگزار 

شده و قیمت  را تاکسی های اینترنتی تعیین می کنند.


